
 

KRISTUS EV. LUT. DRAUDZES HAMILTONĀ 
APKĀRTRAKSTS 
2025.GADA APRĪLIS 

Kāds joks, kāds varens aprīļa joks 
Kad apustulis Pāvils saka: “Jā, mēs esam muļķi Kristus dēļ, bet jūs gudri Kristū, mēs esam vāji, bet jūs – stipri; 
jūs esat godājami, bet mēs – nicināti.” (1 kor. 4:10), ar ko atšķiras viņa teiktais no parasta aprīļa joka? Vai ar 
ikdienišķu nicināšanu?  
1. aprīļa joks, mēģinot otru piemānīt ar klaju nepatiesību cenšas upuri padarīt par muļķi, kamēr jokdaris parāda 
savu gudrību, vai ne? Tad, pa to laiku, kamēr upuris cenšas nokratīt savu kaunu par to ka viņš “iekritis” jokdaru 
slazdā, viņš domā, kā atspēlēties. Tāds joks nepaliks neatbildēts, vai ne? 
Turpretī, tāda ikdienišķa nicināšana gremdē otra labo slavu jau nopietnākā veidā apsmejot kāda cilvēka 
raksturīpašību – kaut ko pie ārējā izskata vai viņa uzvedībā. Šāda attiecība notiek atkārtoti. To nevar pieskaitīt 
pie labas dabas pavilkšanu uz jokiem. Farizeji, piemēram atkārtoti meklēja kā pieķert mūsu Pestītāju kādā 
kļūdā. Kāpēc? Kāpēc cilvēki to turpina darīt šodien? Dzīve ir tik “messy”. 
Pāvils, konsultējies ar saviem resursiem – (“fact checkers” mūsdienu valodā) nācis pie secinājuma, ka nav jau 
nekāds kauns ja esam “muļķi” (jeb klauni). Kristus un kristieši atkārtoti atrod sevis situācijās, kuri pēc 
pasaulīgiem standartiem liekas muļķīgi. Baznīcas vārds daudziem nav īsti saprotams. Reizēm tā grib būt 
nelokāma (ja runa ir par morāli), citkārt tā ir (kā Pāvils saka) grieķis - grieķiem, jūds – jūdiem, it kā pakļauta 
savai videi bez stipriem zobiem.  
Tā vietām plaukst, citur tā sakalst. Neviens nespēj to īsti aptvert nedz kontrolēt. Pat tad, kad to vajā un zākā, tā 
spējusi par sevi pasmieties un sākt no jauna. Nekad, nekad to cilvēka prāts nepārspēs, bet Dievam tikai jāizdveš 
savu elpu un tā vai nu ir vai nav. Pat tad, kad varenākā vara savam laikam lika Jēzum nomirt, trešajā dienā 
notika lielākais “aprīļa joks”. Bet kad Ēmavā mācekļu acis atvērās un Kristu atpazina, viņš no viņu acīm nozūd. 
Go figure…   DBK 



 
APRĪĻA KALENDĀRS-PARISH CALENDAR – 

APRIL2025 
Trešdien, 2. apr., plkst. 11:00 – Bībeles stunda/Bible study 

                             19:00 – Gavēņa svētbrīdis 
Zoom/Lenten devotions 
Svētdien, 6. apr., plkst. 11:00  - Dievkalpojums Sidrabenē* 
Svētdien, 13. apr., plkst. 11:00  –  Pūpolu svētdiena** 
Ceturtdien, 17. apr., plkst. 19:00 – Zaļā ceturtdiena / Maundy 
Thursday 
Piektdien, 18. apr., plkst. 11:00 – Lielā piektdiena / Good 
Friday                          
Svētdien, 20. apr., plkst. 10:00  –  Lieldienas/Easter*** 
Otrdien, 22. apr., plkst. 19:00 – Padomes sēde 

Svētdien, 27. apr., plkst. 11:00 – Dievkalpojums**** 
Trešdien, 30. aprīlī, plkst. 11:00 – Bībeles stunda/Bible study 
Svētdien, 4. maijā, plkst. 11:00 – Dievkalpojums Sidrabenē. Viesosies arch. Kārlis Žols un Juris Ulmanis. 
NB – VISOS KLUSĀS NEDĒĻAS DIEVKALPOJUMOS BŪS DIEVGALDS. (13., 17. & 18. aprīlī) 
 

* 6. aprīlī dievkalpojumu kuplinās vijolniece Terēze Sāra Cirvele no Latvijas, kā arī būs tikšanās ar Diasporas 
vēstnieci Zandu Grauzi. Sv. Andreja draudzes Dāmas gatavos Čilī pusdienas. 
** 13. aprīlī, pēc dievkalpojuma Hamiltonas DV kopa rīkos gadskārtējo Pūpoltirgu, baznīcas lejas zālē. 
***20. aprīlī, pēc Lieldienu dievkalpojuma, Dāmu komiteja laipni ielūdz uz brokastīm, bufetes stilā lejas 
zālē. Ieeja pret ziedojumiem. 
*** 27. aprīlī dievkalpojuma vadību izsludinās, sakarā ar LELBPasaulē Plenārsēdi Rīgā. 

  

DRAUDZES GADA SAPULCE/CONGREGATIONAL AGM 
A sincere word of thanks to those members who participated in the church’s AGM that was held on March 9, 
especially to council members who have dedicated their time and energy to help the church navigate its 
course. We are grateful to the Lady’s committee for the wonderful and hearty soup lunch, and for the work 
that they do throughout the year! We thanked long-serving council member Biruta Kwapisinski as she steps 
down from her duties and welcome Zigismunds Fronckevics who is taking Biruta’s seat.  
Thanks to all who contributed of their time, talents, and treasures in 2024, and while expenses far outpaced 
contributions, the church was able to cover them from the surpluses of earlier years. For 2025, the dues 
remain at $500 per confirmed member, however additional giving is warmly suggested. 
God’s grace has always been more than sufficient to respond in faith, and that also reflects in meeting the 
challenges in which Christ Latvian finds itself in. As the neighbourhood changes around the church, safety 
concerns grow, but we assemble nonetheless. We pray that the city steps up its vigilance to support those who 
require it, while working with neighbours to ensure their well-being.  
  
Interac E-Transfer for all donations to the support the ministry of the church:  
Please use our e-mail address jagrin@skylinc.net. 

***************************************** 

Apkārtrakstu izdod Kristus ev. lut. latviešu draudzes Hamiltonā padome 

Throughout April we are asking 
for your support with men’s 
hygiene products to help out 
Mission Services Men’s Centre 
next door. A bin will be placed by 
our two friends (seen here) where 
you can deposit your gifts: 
shampoo, bar soap, shaving 
cream, underwear, tooth 
paste&brushes, socks, etc. 



Ziņas var nodot māc. Dāvim Kaņepam rakstot uz e-pastu daviskaneps@gmail.com. 
Dievnama adrese: 18 Victoria Ave. S. Hamilton, ON L8N2S6. 
Māc. Dāvja Kaņepa mob. tālr. 289 442 6846; 
Draudzes priekšnieka Jāņa Grinvalda tālr. 905 563 3272, mob. 905 339 7225; 
Konta pārzine Rudītes Jēkabsones tālr. 905 575 0094,mob. 905 387 0824. 
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